Ростовская область

Октябрьский район

Кривянское сельское поселение
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу внесения изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения
Дата проведения:                                                                                                          23.11.2016 г
Начало: 14 ч.00мин.

Окончено: 14час.45 мин.

Присутствовало: 17 человек.

Место проведения: слушания проводятся по адресу: ДК № 1 ст. Кривянской по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Кривянская, ул. Кооперативная 109.

На публичных слушаниях присутствовали: Председатель Собрания депутатов – глава Кривянского сельского поселения Л.Г. Зеленков, ведущий специалист по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле администрации Кривянского сельского поселения С.В. Тарасюк, ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе администрации Кривянского сельского поселения Т.П. Шаврина, Специалист 1 категории по ГО и ЧС администрации Кривянского сельского поселения С.В. Басенков, заместитель Главы администрации Кривянского сельского поселения А.В. Скнарин, руководитель группы имущественных отношений юридического отдела филиала ОАО «ОГК – 2» - Новочеркасская ГРЭС – П.А. Дятлов, депутаты собрания депутатов Кривянского сельского поселения, жители ст. Кривянской.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 вопрос на повестке дня:  Внесение  изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения.
СЛУШАЛИ:

С.В. Тарасюк – ведущего специалиста по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле администрации Кривянского сельского поселения.

Уважаемые жители ст. Кривянской и все присутствующие!

В целях более эффективного использования и развития территории ст. Кривянской и учета мнения населения ст. Кривянской на публичные слушания выносится вопрос по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Кривянского сельского поселения.
Публичные слушания проводятся в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Кривянского сельского поселения.

В газете «Сельский вестник» от 09.11.2016 № 84 (1929) опубликован проект изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения. Данные материалы рассматривались на заседаниях Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации Кривянского сельского поселения, где принято решение об  обсуждении указанных вопросов на Публичных слушаниях.

С момента опубликования проектов внесения изменений замечаний и предложений не поступило.
Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать открытыми.

1 вопрос на повестке дня:  Внесение  изменений в материалы Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения. Согласно проекту предлагаю:

     Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны объектов непищевой промышленности (ПР 1), а именно:

- Внести изменения в минимальные размеры земельных участков основного вида разрешенного использования «Объекты промышленного и коммунально-складского назначения», уменьшив минимальный размер земельного участка с 2000 кв.м. до  500 кв.м.

- Внести изменения в минимальные размеры земельных участков основного вида разрешенного использования «Для размещения электростанций и обслуживающих ее сооружений и объектов», уменьшив минимальный размер земельного участка с 2000 кв.м. до  500 кв.м.
 Есть ли замечания по данному вопросу?

Выступил: Депутат собрания депутатов Кривянского сельского поселения В.Н.Шилкин:

 – в целях актуализации Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, учитывая неоднократные просьбы жителей ст. Кривянской, о необходимости приведений градостроительных регламентов настоящих правил в соответствие со сложившейся ранее застройкой, предлагаю:
   1.Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), а именно:
- Включить вид разрешенного использования «Объекты обслуживания автомобильного транспорта (автомобильные мойки, станции технического обслуживания и иные подобные объекты)» в состав основных видов разрешенного использования и установить касаемо вышеуказанного вида разрешенного использования: минимальные размеры земельного участка – 500 кв.м, максимальные размеры земельного участка: параметры не ограничены, минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м, предельное количество этажей – 3, максимальный процент застройки земельного участка – 50.
2.Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны объектов транспортного обслуживания (ТИ 2), а именно:
- Включить вид разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства» в состав основных видов разрешенного использования и установить касаемо вышеуказанного вида разрешенного использования: минимальные размеры земельного участка – 600 кв.м., максимальные размеры земельного участка – 3500 кв.м., минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м., предельное количество этажей – 3, максимальный процент застройки земельного участка в условиях вновь застраиваемых территорий – 50, максимальный процент застройки земельного участка в условиях реконструкции сложившейся застройки – 70.
С.В. Тарасюк: Есть ли еще замечания по данному вопросу? Замечаний нет.

Голосуем по данным вопросам:

- Кто «за»?  - 17 человек.

- Кто «против» - 0.

- Воздержались –0.

- Единогласно.

 Замечания и дополнения участников публичных слушаний учтены. Считаем возможным вынести вопросы внесения изменений в материалы Правил Землепользования и Застройки  Кривянского сельского  поселения к утверждению на заседании Собрания депутатов Кривянского сельского поселения.

Уважаемые присутствующие, публичные слушания прошу считать закрытыми.

Заключение:

1. Публичные слушания по вопросу внесения изменений в материалы Правил Землепользования и Застройки  Кривянского сельского  поселения считать состоявшимися.
Голосовали: «за» - 17 человек., «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
 2. Вопросы внесения изменений в материалы Правил Землепользования и Застройки  Кривянского сельского  поселения рекомендуется  к утверждению на заседании Собрания депутатов Кривянского сельского поселения.
Председатель Собрания

депутатов - глава Кривянского
сельского поселения                                                                                               Л.Г.Зеленков
Секретарь                                                                                                               Т.П. Шаврина